REQUERIMENTO Nº 312/2020
Ementa: Informações acerca da obra de duplicação da Rodovia dos Agricultores e acesso bairro/centro.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Como será o acesso de entrada e saída ao bairro Parque dos Cocais? Hoje, o acesso de saída, sentido bairro/centro é feito atravessando a rodovia, pela Rua Antenor Bergamo. O acesso bairro/centro será no mesmo local?

A prefeitura está acompanhando as obras de duplicação da rodovia?

Este vereador solicita que seja encaminhada cópia do projeto de duplicação da Rodovia dos Agricultores destacando o trecho de acesso ao bairro Parque dos Cocais, entrada e saída, pela Rua Antenor Bergamo.
Justificativa:

Este Vereador faz o presente requerimento no cumprimento de sua função fiscalizatória e para responde a questionamentos de munícipes, moradores da região, preocupados com o referido acesso.
Valinhos, 17 de fevereiro de 2020.
José Aparecido Aguiar
Vereador – PSDB